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   Kilka miesięcy temu ukazał się ko-
lejny, piąty z kolei, tom niezmiernie kompetentnego opraco-
wania autorstwa Romana Mirowskiego - dyrektora Regional-
nego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków w Kielcach. 
Cała seria stanowi bezcenne dzieło, przedstawiające w przy-
stępny i rzeczowy sposób ponad 400 obiektów zabytkowych 
regionu świętokrzyskiego. Własnoręcznie wykonane przez 
autora grafiki poszczególnych zabytków stanowią subtelną 
ozdobę ciekawych i co ważne - zwięzłych, z założenia jedno-
stronicowych, opisów każdego obiektu.

Już w poprzednich tomach Roman Mirowski zarzekał się, 
że to będą ostatnie części całej serii, gdyż niemożliwością jest 
opisanie wszystkich obiektów zabytkowych naszego regionu 
w taki sposób. Jednak jak widać autor nie poddał się własne-
mu zwątpieniu w ukończenie tego wielkiego dzieła i przygo-
tował kolejny tom z ważnymi zabytkami. W tej części znajdu-
jemy rysunki i opisy m.in. fabryki tektury w Dołach Biskupich, 
willi PZMot-u - domu Szpakowskiego w Kielcach, klasztoru 
w Klimontowie, kościoła parafialnego w Koprzywnicy, pałacu 
w Rudzie Pilczyckiej, kościoła św. Michała w Sandomierzu, 
kieleckiego więzienia, Wielkiego Pieca w Starachowicach, 
szydłowskiej  i wodzisławskiej synagogi, pałacu w Wiśniowej 
i wielu innych obiektów zabytkowych Ziemii Świętokrzy-
skiej. 

W sumie każdy z tomów prezentuje ok. 80 zabytków. To na-
prawdę wiele, jak na tego typu wydawnictwo. W przygotowaniu 
jest część VI z kolejnymi pozycjami. W ilu tomach uda się zamknąć 
cały temat serii i kiedy to nastąpi? Chyba sam autor nawet tego nie 
wie. Jednak jak widać po ostatnim wydaniu, ciekawych obiektów 
zabytkowych w naszym regionie nie brakuje.

Drewniane kościoły i dzwonnice Ziemii Świętokrzyskiej 
zostały opisane przez tego samego autora w odrębnej publi-
kacji. W przygotowaniu jest praca o szlacheckich dworach. 
Roman Mirowski planuje również podjąć tematykę obiektów 
już nie istniejących, o których warto wiedzieć i pamiętać. 
Tomy II-V są jeszcze w sprzedaży w kieleckich księgarniach 
i u wydawcy oraz w Ośrodku Badań i Dokumentacji Zabyt-
ków w Kielcach na ul. Zamkowej. Tom I jest już niestety tylko 
do zdobycia w antykwariatach lub na giełdach kolekcjoner-
skich. Ze względu na duże zainteresowanie czytelników zaku-
pem całej serii, można zgłaszać wydawcy chęć nabycia tomu I, 
co być może pozwoli na podjęcie decyzji o jego dodruku.
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